
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«НОВОКАЛАМИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №6» 

ул. Юбилейная, 25, п. Новая Калами, Северо-Енисейский район, Красноярский край, 

663289   тел., факс8 (3912)24-2-26 е- mail: nkalami-sch6@mail.ru 

ОГРН 1022401507952   ИНН/КПП     2434500296/243401001 

ПРИКАЗ 

31.08.2023                                                                                                                   № 89                                                                                                                              

п. Новая Калами 

О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников  

в 2023/24 учебном году 

В соответствии с приказом Минпросвещения от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении 

Порядка проведения Всероссийской олимпиады школьников» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Сформировать состав жюри школьного этапа ВсОШ (приложение 1). 

2. Организовать проведение школьного этапа ВсОШ в соответствии с графиком 

(приложение 2). 

3.Шишкину Н.Ю., заместителя директора поУВР, назначить ответственной за проведение 

школьного этапа ВсОШ. 

4.Шишкиной Н.Ю., ответственной за проведение школьного этапа ВсОШ: 

4.1. проинформировать учащихся и их родителей (законных представителей) о сроках 

проведения школьного этапа ВсОШ; 

4.2. организовать сбор заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, 

заявивших о своем участии в олимпиаде, согласие на публикацию олимпиадных работ 

своих несовершеннолетних детей, в том числе в сети Интернет; 

4.3. создать условия для проведения олимпиады: 

4.3.1. назначить ответственных организаторов в аудиториях в день проведения олимпиады; 

4.3.2. организовать своевременное заполнение результатов школьного этапа олимпиады на 

портале регионального центра обработки информации; 

4.3.4. обеспечить хранение олимпиадных работ. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор школы                 Л.А. Зуева 

С приказом ознакомлена: Шишкина Н.Ю.  __________   ____________            

mailto:nkalami-sch6@mail.ru


Приложение 1  

Состав предметного жюри школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников 

№ Предмет Ф. И. О. учителя Должность 

1 Информатика 
Адамкевичус К.Ю. Учитель информатики 

Киселева О.В. Учитель математики и физики 

2 Физическая культура 
Власюк А.С. Учитель физической культуры 

Адамкевичус К.Ю. Учитель информатики 

3 
Основы безопасности 

жизнедеятельности 

Власюк А.С. Педагог-организатор ОБЖ 

Янькова А.В. Учитель химии и биологии 

4 Русский язык 

Зуева Л.А. 
Учитель русского языка и 

литературы 

Сяськая А.А. 
Учитель русского языка и 

литературы 

5 Литература 

Зуева Л.А. 
Учитель русского языка и 

литературы 

Сяськая А.А. 
Учитель русского языка и 

литературы 

6 

Искусство 

 (мировая художественная 

культура) 

Буянова А.В. 
Учитель изобразительного 

искусства  

Зуева Л.А. 
Учитель русского языка и 

литературы 

7 История 

Ивакина М.А. 
Учитель истории и 

обществознания 

Ислентьева В.В. 
Учитель истории и 

обществознания  

8 Обществознание 

Ивакина М.А. 
Учитель истории и 

обществознания 

Ислентьева В.В. 
Учитель истории и 

обществознания  

9 Право 

Ивакина М.А. 
Учитель истории и 

обществознания 

Ислентьева В.В. 
Учитель истории и 

обществознания  

10 Математика 
Адамкевичус К.Ю. 

Учитель математики, 

информатики 

Киселева О.В. Учитель математики и физики 



11 Физика 
Адамкевичус К.Ю. 

Учитель математики, 

информатики 

Киселева О.В. Учитель математики и физики 

12 Биология 
Янькова А.В. Учитель химии и биологии 

Киселева О.В. Учитель математики и физики 

13 Химия 
Янькова А.В. Учитель химии и биологии 

Киселева О.В. Учитель математики и физики 

14 География 
Янькова А.В. Учитель химии и биологии 

Ислентьева В.В. Учитель истории и обществознания 

15 Астрономия 
Адамкевичус К.Ю. 

Учитель математики, 

информатики 

Киселева О.В. Учитель математики и физики 

16 Экология 
Янькова А.В. Учитель химии и биологии 

Ислентьева В.В. Учитель истории и обществознания 

17 Экономика 
Ислентьева В.В. Учитель истории и обществознания 

Киселева О.В. Учитель математики и физики 

18 Технология 

Сиваева Н.В. Учитель технологии 

Адамкевичус К.Ю. 
Учитель математики, 

информатики 

19 Английский язык 

Иванова Н.П. Учитель английского языка 

Зуева Л.А. 
Учитель русского языка и 

литературы 

 

 

 

 

 

 

 

 



График проведения школьного этапа ВсОШ в 2023/2024 учебном году 

№ 
п/п 

Предмет Дата 
проведения 

олимпиады 

Место/ 
время 

проведения 
олимпиады 

Ф.И.О. лица, 
ответственного 

за проведение 
олимпиады, 
номер телефона 

Анализ 
(разбор) 

Олимпиадных 
заданий и 
показ 
выполненных 
олимпиадных 
работ  

Прием апелляций о 
несогласии с 

выставленными 
баллами (дата, 
место) 

Рассмотрение 
апелляций о 

несогласии с 
выставленными 
баллами (дата, 
место, время) 

Публикация приказа об утверждении итоговых 
результатов олимпиады в сети Интернет 

https://6.39160.3535.ru/ 
https://sh6-nkalami-
r04.gosweb.gosuslugi.ru/netcat/admin/#site.map(1) 

1 

Экология 
9-11кл 

19.09.2023 МБОУ 
«НСШ 

№6» 
(10:00) 

Шишкина Н.Ю. 
(83916024236)  

Янькова А.В. 

21.09.2023 
МБОУ «НСШ 

№6» (14:00) 

21-22.09.2023 
МБОУ «НСШ №6»  

25.09.2023  
МБОУ «НСШ №6» 

(14:00) 

26.09.2023 
  

2 

Искусство 
(мировая 
художественная 
культура)  
5-11кл 

20.09.2023 МБОУ 
«НСШ 
№6» 
(10:00) 

Шишкина Н.Ю. 
(83916024236) 
Буянова А.В. 

22.09.2023 
МБОУ «НСШ 
№6» (14:00) 
 

22-25.09.2023 
МБОУ «НСШ №6» 

27.09.2023 
МБОУ «НСШ №6» 
(14:00) 

28.09.2023 

3 

История  
5-11 кл 

21.09.2023 МБОУ 
«НСШ 
№6» 
(10:00) 

Шишкина Н.Ю. 
(83916024236) 
Ивакина М.А. 

25.09.2023 
МБОУ «НСШ 
№6» (14:00) 
 

25-26.09.2023 
МБОУ «НСШ №6» 
 

28.09.2023 
МБОУ «НСШ №6» 
(14:00) 

29.09.2023 

4 

География  
5-11 кл 

22.09.2023 МБОУ 
«НСШ 
№6» 

(10:00) 

Шишкина Н.Ю. 
(83916024236)  
Янькова А.В. 

26.09.2023 
МБОУ «НСШ 
№6» (14:00) 

 

26-27.09.2023 
МБОУ «НСШ №6» 
 

29.09.2023 
МБОУ «НСШ №6» 
(14:00) 

02.10.2023 

5 

ОБЖ (1 тур) 
5-11 кл 

25.09.2023 МБОУ 
«НСШ 
№6» 
(10:00) 

Шишкина Н.Ю. 
(83916024236) 
Власюк А.С. 

28.09.2023 
МБОУ «НСШ 
№6» (14:00) 
 

28-29.09.2023 
МБОУ «НСШ №6» 
 

29.09.2023 
МБОУ «НСШ №6» 
(14:00) 

02.10.2023 

6 

ОБЖ (2 тур) 
5-11 кл 

26.09.2023 МБОУ 
«НСШ 

№6» 
(10:00) 

7 

Литература 
5-11 кл 

27.09.2023 МБОУ 
«НСШ 
№6» 
(10:00) 

Шишкина Н.Ю. 
(83916024236) 
Сяськая А.А. 

29.09.2023 
МБОУ «НСШ 
№6» (14:00) 
 

29.09.2023 МБОУ 
«НСШ №6» 
 

02.10.2023 
МБОУ «НСШ №6» 
(14:00) 

03.10.2023 

8 

Английский 

язык 5-11 кл 

28.09.2023 МБОУ 

«НСШ 
№6» 
(10:00) 

Шишкина Н.Ю. 

(83916024236) 
Иванова Н.П. 

02.10.2023 

МБОУ «НСШ 
№6» (14:00) 
 

03.10.2023 

 МБОУ «НСШ №6» 
 

04.10.2023 

МБОУ «НСШ №6» 
(14:00) 

05.10.2023 

https://6.39160.3535.ru/
https://sh6-nkalami-r04.gosweb.gosuslugi.ru/netcat/admin/#site.map(1)
https://sh6-nkalami-r04.gosweb.gosuslugi.ru/netcat/admin/#site.map(1)


9 

Физика 7-11 кл 29.09.2023 МБОУ 

«НСШ 
№6» 
(10:00) 

Шишкина Н.Ю. 

(83916024236) 
Киселева О.В. 

02.10.2023 

МБОУ «НСШ 
№6» (14:00) 
 

03.10.2023 

 МБОУ «НСШ №6» 
 

04.10.2023 

МБОУ «НСШ №6» 
(14:00) 

05.10.2023 

10 

Право 30.09.2023 МБОУ 
«НСШ 
№6» 
(10:00) 

Шишкина Н.Ю. 
(83916024236) 
Ислентьева В.В. 

03.10.2023 
МБОУ «НСШ 
№6» (14:00) 
 

04.10.2023 
 МБОУ «НСШ №6» 
 

05.10.2023 
МБОУ «НСШ №6» 
(14:00) 

06.10.2023 

11 

Физическая 
культура (1 тур) 
5-11 кл 

02.10.2023 МБОУ 
«НСШ 
№6» 
(10:00) 

Шишкина Н.Ю. 
(83916024236) 
Власюк А.С. 

04.10.2023 
МБОУ «НСШ 
№6» (14:00) 
 

05-06.10.2023 
 МБОУ «НСШ №6» 
 

09.10.2023 
МБОУ «НСШ №6» 
(14:00) 

10.10.2023 

12 

Астрономия  
5-11 кл 

03.10.2023 МБОУ 
«НСШ 
№6» 

(10:00) 

Шишкина Н.Ю. 
(83916024236) 
Киселева О.В. 

05.10.2023 
МБОУ «НСШ 
№6» (14:00) 

 

06.10.2023 
 МБОУ «НСШ №6» 
 

09.10.2023 
МБОУ «НСШ №6» 
(14:00) 

10.10.2023 

13 

Физическая 
культура (2 тур) 
5-11 кл 

04.10.2023 МБОУ 
«НСШ 
№6» 
(10:00) 

Шишкина Н.Ю. 
(83916024236) 
Власюк А.С. 

06.10.2023 
МБОУ «НСШ 
№6» (14:00) 
 

09-10.10.2023 
 МБОУ «НСШ №6» 
 

11.10.2023 
МБОУ «НСШ №6» 
(14:00) 

12.10.2023 

14 

Химия 5-11 кл 06.10.2023 МБОУ 
«НСШ 

№6» 
(10:00) 

Шишкина Н.Ю. 
(83916024236)  

Янькова А.В. 

09.10.2023 
МБОУ «НСШ 

№6» (14:00) 
 

11.10.2023 
 МБОУ «НСШ №6» 

 

12.10.2023 
МБОУ «НСШ №6» 

(14:00) 

13.10.2023 

15 

Обществознание 
6-11 кл 

09.10.2023 МБОУ 
«НСШ 
№6» 
(10:00) 

Шишкина Н.Ю. 
(83916024236) 
Ислентьева В.В. 

11.10.2023 
МБОУ «НСШ 
№6» (14:00) 
 

12.10.2023 
 МБОУ «НСШ №6» 
 

13.10.2023 
МБОУ «НСШ №6» 
(14:00) 

16.10.2023 

16 

Технология  

(1 тур) 5-11 кл 

10.10.2023 МБОУ 

«НСШ 
№6» 
(10:00) 

Шишкина Н.Ю. 

(83916024236) 
Сиваева Н.В./ 
Адамкевичус 
К.Ю. 

13.10.2023 

МБОУ «НСШ 
№6» (14:00) 
 

16.10.2023 

 МБОУ «НСШ №6» 
 

18.10.2023 

МБОУ «НСШ №6» 
(14:00) 

19.10.2023 

17 

Технология  
(2тур) 5-11 кл 

11.10.2023 МБОУ 
«НСШ 
№6» 
(10:00) 

18 

Русский язык 
4-11 кл 

12.10.2023 МБОУ 
«НСШ 
№6» 
(10:00) 

Шишкина Н.Ю. 
(83916024236) 
Сяськая А.А. 

16.10.2023 
МБОУ «НСШ 
№6» (14:00) 
 

17-18.10.2023 
 МБОУ «НСШ №6» 
 

19.10.2023 
МБОУ «НСШ №6» 
(14:00) 

20.10.2023 

19 

Биология  
5-11 кл 

13.10.2023 МБОУ 
«НСШ 
№6» 

(10:00) 

Шишкина Н.Ю. 
(83916024236)  
Янькова А.В. 

16.10.2023 
МБОУ «НСШ 
№6» (14:00) 

 

17-18.10.2023 
 МБОУ «НСШ №6» 
 

19.10.2023 
МБОУ «НСШ №6» 
(14:00) 

20.10.2023 



20 

Экономика  

5-11 кл 

14.10.2023 МБОУ 

«НСШ 
№6» 
(10:00) 

Шишкина Н.Ю. 

(83916024236) 
Киселева О.В. 

16.10.2023 

МБОУ «НСШ 
№6» (14:00) 
 

17-18.10.2023 

 МБОУ «НСШ №6» 
 

19.10.2023 

МБОУ «НСШ №6» 
(14:00) 

20.10.2023 

21 

Математика  
7-11 кл 

19.10.2023 МБОУ 
«НСШ 
№6» 
(10:00) 

Шишкина Н.Ю. 
(83916024236) 
Киселева О.В. 

23.10.2023 
МБОУ «НСШ 
№6» (14:00) 
 

24-25.10.2023 
 МБОУ «НСШ №6» 
 

27.10.2023 
МБОУ «НСШ №6» 
(14:00) 

28.10.2023 

22 

Математика  
4-6 кл 

20.10.2023 МБОУ 
«НСШ 
№6» 
(10:00) 

 Шишкина Н.Ю. 
(83916024236) 
Адамкевичус 
К.Ю.  

23.10.2023 
МБОУ «НСШ 
№6» (14:00) 
 

24-25.10.2023 
 МБОУ «НСШ №6» 
 

27.10.2023 
МБОУ «НСШ №6» 
(14:00) 

28.10.2023 

23 

Информатика  
5-11 кл 

27.10.2023 МБОУ 
«НСШ 
№6» 

(10:00) 

Шишкина Н.Ю. 
(83916024236) 
Адамкевичус 

К.Ю. 

30.10.2023 
МБОУ «НСШ 
№6» (10:00) 

31.10.2023  
МБОУ «НСШ №6» 
 

01.11.2023 МБОУ 
«НСШ №6» (10:00) 

01.11.2023 

 

 

 


		2023-09-17T19:36:07+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "НОВОКАЛАМИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 6"




